
Budete chtít volit korespondenčně? Musíte být zapsáni ve zvláštním seznamu voličů 

u „svého“ zastupitelského úřadu a poté, co prezident republiky vyhlásí termín voleb, 

požádat u tohoto úřadu o korespondenční hlasování.

Požádat o zápis do seznamu voličů i o korespondenční hlasování bude od 1. 4. 2025 možné 

jednoduše a na dálku i přes Portál občana, tak proč si přístup do něj nezřídit během Vaší 

cesty do ČR na vánoční a novoroční svátky?

Jak se nejjednodušeji přihlásit do Portálu občana?

1. Pokud máte bankovní účet u vybrané české banky (AirBank, Česká spořitelna, ČSOB, Fio 

banka, Komerční banka, Moneta Money Bank, Raiffeisen Bank, UniCredit Bank, Banka 

Creditas a mBank), nemusíte si již nic zajišťovat a stačí vám pro přístup do Portálu občana 

použít tytéž přihlašovací údaje, jaké používáte pro internetové bankovnictví.

2. Pomocí uživatelského jména, hesla a jednorázového SMS kódu, který vám při přihlášení 

do Portálu občana přijde na váš mobilní telefon – k tomu ale potřebujete si zřídit tzv. 

NIA ID. Jak to udělat?

• musíte mít české telefonní číslo – buď si tedy v ČR pořídíte SIM kartu nebo klidně 

i z ciziny si zařídíte eSIM od některého z českých operátorů

• na webu Identita občana vyplníte žádost o registraci NIA ID

• následně do mailu obdržíte informace k dokončení registrace a vygenerovaný kód

• pro dokončení registrace je nutné navštívit kontaktní místo Czech POINT (např. 

pobočku České pošty či obecní nebo městský úřad), prokázat se platným občanským 

průkazem nebo cestovním pasem a doložit informace obdržené e-mailem 

Vše o zřízení přístupu do Portálu občana přes NIA ID

3. Do Portálu občana se dostanete i přes svou eObčanku (s aktivovaným čipem a čtečkou 

čipových karet) nebo přes tzv. Mobilní klíč eGovernmentu

Klikněte zde

Podívejte se na instruktážní 
video ke korespondenční 
volbě! 

https://www.identita.gov.cz/registrace/nia-id/ztotozneni-pozdeji
https://info.identita.gov.cz/ups/
https://info.identita.gov.cz/eop/
https://info.identita.gov.cz/mep/
https://x.com/vnitro/status/1868643302452699598?s=46&t=Znh27LAJRD-EKie_hF8xhA
https://x.com/vnitro/status/1868643302452699598?s=46&t=Znh27LAJRD-EKie_hF8xhA

